令和２年６月９日
保護者 様

福島市立佐倉小学校長 瀨川和弘

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う登校前の検温等のお願いについて

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。
さて、４月６日に配付しました文書でお知らせしておりましたが，学校における児童生徒の感
染を防ぐため、下記のとおりの対応を継続しておりますので，改めて確認をお願いします。
お子様の健康を守るため，保護者の皆様のご理解，ご協力をお願い申しあげます。

記

１ 登校する前に、家庭においてお子様の検温をしていただきますようお願いいたします。検温
の際には、別紙健康観察記録表をご活用ください。また、登校後、学級担任に提出をお願いい
たします。
※ 最近検温を忘れたため，保健室で体温測定をする子供が増えています。登校前の健康状態
の確認なので，必ずご家庭で検温をお願いします。

２ 発熱またはせき等のかぜ症状がある場合は、自宅で休養するようお願いいたします。また、
息苦しさ，強いだるさ，高熱などの症状がある場合は、「帰国者・接触者相談センター」へ相談
するようお願いいたします。なお、このことにより登校できなかった場合は、出席停止として
扱い、欠席の扱いとはなりません。

【登校前の検温に関する対応】

家庭において，登校前に検温

発熱・せき症状とも 発熱またはせき症状

出席停止
【自宅休養】【医療機関受診】

体調改善 息苦しさ
確認後 強いだるさ

高熱など

帰国者・接触者
【自宅休養】【医療機関受診】 相談センター

３ その他
◇ 感染防止，蔓延防止の観点から，子どもたちには引き続きマスク着用でお願いします。
◇ 新型コロナウィルス感染症に係る情報（①本人が感染・発症した，②家族等の感染・発症により
濃厚接触となったなど）があった場合には，速やかに学校へ連絡をお願いします。

◇ 福島県内では，新規感染者は０が続いておりますが，「新しい生活様式」のもと，気を緩めずに
感染症対策を引き続きお願いしたいと思います。

登 校

登校後に発熱

早 退
登 校

な し あ り